PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация Липецкая область

Совет депутатов Тербунского муниципального района

IY созыв
48 сессия

Р Е Ш Е Н И Е

9 августа   2013 г.                        с. Тербуны                                 № 417
Об определении  границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории

 Тербунского муниципального района

Рассмотрев проект Решения «Об  определении  границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории  Тербунского муниципального района»,  внесённый  главой Тербунского муниципального  района,  руководствуясь статьями  22,   36 Устава Тербунского муниципального района Липецкой области и учитывая решение постоянной комиссии по  правовым  вопросам и местному самоуправлению, Совет депутатов Тербунского муниципального района
Р Е Ш И Л :

1.  Принять  Решение «Об  определении  границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Тербунского муниципального района» (прилагаются).

2.   Направить вышеуказанный нормативный правовой акт главе Тербунского муниципального  района для подписания и обнародования.

3.   Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Совета депутатов

Тербунского муниципального района                                        С.Н. Демидов
[image: image2.png]

Тербунский район

Липецкой области Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

Об определении  границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории
 Тербунского муниципального района
Принято
Советом депутатов Тербунского муниципального района

9 августа  2013 г.

Статья 1.
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 г. №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртсодержащей продукции об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» с изменениями, постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г. №1425 «Об определения органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», законом Липецкой области от 29.12.2012 г. №118-ОЗ «О регулировании вопросов, связанных с оборотом алкогольной продукции на территории Липецкой области»:

1. Не допускается розничная продажа алкогольной продукции в торговых объектах (за исключением ресторанов, баров, кафе), расположенных на расстоянии менее 50 метров от входа для покупателей, до входа в следующие объекты:

1.1. медицинские организации;

1.2. образовательные организации;

1.3. детские организации;

1.4. спорта;

1.5. оптовые и розничные рынки;

1.6. автостанции, железнодорожные станции (вокзалы).

2. В случае если указанные в пункте 1 объекты расположены на ограниченном земельном участке, имеющем ограждающие конструкции, реализация алкогольной продукции запрещается в торговых объектах, расположенных на расстоянии менее 50 метров от входа для покупателей в торговый объект до входа на ограниченный земельный участок, где осуществляется основной проход граждан.

3. Определять расстояние между объектами по кратчайшему пути или при наличии пешеходной зоны  - по установленной пешеходной зоне. При пересечении пешеходной зоны проезжей частью расстояние определяется по пешеходному переходу.

4. Определить границы прилегающих территорий к организациям и объектам, на которых  не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Тербунского муниципального района (приложение № 1 прилагается).

5. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Тербунского муниципального района (приложение № 2 прилагается).

6. Вышеуказанные требования, не распространяются на организацию розничной торговли:

6.1. магазин «Янтарь» ИП Чамурлиев В.И., осуществляющего реализацию алкогольной продукции,   так как на территории населенного пункта с. Казинка имеется только одна организация розничной торговли по продаже алкогольной продукции;

6.2. магазин №41 ПО «Меркурий», осуществляющего реализацию алкогольной продукции, так как на территории населенного пункта д. Петровское имеется только одна организация розничной торговли по продаже алкогольной продукции;

6.3. магазин №32 ПО «Меркурий», осуществляющего реализацию алкогольной продукции,   так как на территории населенного пункта д. Ивановка имеется только одна организация розничной торговли по продаже алкогольной продукции;

6.4. магазин №28 ООО «Гермес», осуществляющего реализацию алкогольной продукции, так как на территории населенного пункта с. Борки имеется только одна организация розничной торговли по продаже алкогольной продукции.

Статья 2
Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Тербунского муниципального района                              С.В. Иванов
09.08.2013 г.

№ 12-РР
Приложение №1

к решению Совета депутатов Тербунского муниципального района

Границы прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Тербунского муниципального района.
	№ п/п
	Организация и (или) объект
	Адрес
	Границы прилегающих территорий

	1
	ФАП с. Х-Березовка
	Тербунский р-н, с. Х-Березовка, ул. Луговая, д. 31
	В размере 50 метров по пешеходной зоне от центрального входа на

территорию учреждения, до входных дверей торговых объектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции.

	2
	ФАП с. Тульское
	Тербунский р-н, с. Тульское, ул. Школьная, д. 3
	-//-  -//-

	3
	ФАП с. Новосильское
	Тербунский р-н, с. Новосильское, ул. Советская, д. 23
	-//-  -//-

	4
	ФАП с. В-Поляна
	Тербунский р-н, с. В-Поляна, ул. Центральная, д. 50
	-//-  -//-

	5
	ФАП с. Дуброво
	Тербунский р-н, с. Дуброво, ул. Молодёжная, д. 15
	-//-  -//-

	6
	ФАП с. Солдатское
	Тербунский р-н, с. Солдатское, ул. Малаховка, д. 54
	-//-  -//-

	7
	ФАП с. Солдатское №2
	Тербунский р-н, с. Солдатское, ул. Полуховка, д. 43
	-//-  -//-

	8
	ФАП с. Казинка
	Тербунский р-н, с. Казинка, ул. Центральная, д. 5
	-//-  -//-

	9
	ФАП с.Михайловка
	Тербунский р-н, с.Михайловка, ул. Садовая, д. 41
	-//-  -//-

	10
	ФАП с. Никольское
	Тербунский р-н, с. Никольское, ул. Центральная, д. 52
	-//-  -//-

	11
	ФАП с. Барышниково
	Тербунский р-н, с. Барышниково, ул. Лесная, д. 11
	-//-  -//-

	12
	ФАП с. Урицкое
	Тербунский р-н, с. Урицкое, ул. Молодежная, д. 8
	-//-  -//-

	13
	Амбулатория с. Борки
	Тербунский р-н, с. Борки, ул. Сельская, д. 2
	-//-  -//-

	14
	Амбулатория с. Б-Поляна
	Тербунский р-н, с. Б-Поляна, ул. Углянка, д. 33
	-//-  -//-

	15
	ФАП с. Озерки
	Тербунский р-н, с. Озёрки, ул. Молодежная, д. 8
	-//-  -//-

	16
	ФАП с. Яковлево
	Тербунский р-н, с. Яковлево, пер. Почтовый, д. 6
	-//-  -//-

	17
	ФАП с. Бурдино
	Тербунский р-н, с. Бурдино, пос. Молодежный, д. 9
	-//-  -//-

	18
	ФАП с. Кургано-Головино
	Тербунский р-н, с. Кургано-Головино, ул. Высота, д. 1
	-//-  -//-

	19
	ФАП с. Васильевка
	Тербунский р-н, с. Васильевка, ул. Красный Луч, д. 20
	-//-  -//-

	20
	ФАП с. Березовка
	Тербунский р-н, с. Березовка, ул. Центральная, д. 15
	-//-  -//-

	21
	ФАП д. Ивановка
	Тербунский р-н, д. Ивановка, ул. Молодежная, д. 1а
	-//-  -//-

	22
	ФАП с. Покровское
	Тербунский р-н, с. Покровское, ул. Молодежная, д. 28
	-//-  -//-

	23
	ФАП с. Заречное
	Тербунский р-н, с. Заречное, ул. Центральная, д. 24
	-//-  -//-

	24
	Психоневрологическое отделение ГУЗ «Тербунская ЦРБ»
	с. Тербуны, ул. Октябрьская, д. 2
	-//-  -//-

	25
	ГУЗ «Тербунская ЦРБ», зубопротезный кабинет
	с. Тербуны, ул. Юбилейная, д. 1
	-//-  -//-

	26
	Терапевтическое отделение №2 ГУЗ «Тербунская ЦРБ» в с. В-Тербуны
	Тербунский р-н, с. В-Тербуны, ул. Первомайская, д. 108а
	-//-  -//-

	27
	Структурное подразделение д/с «Березовка» МБОУСОШ с. Тульское
	Тербунский р-н, с. Х-Березовка, ул. Луговая, д. 27
	-//-  -//-

	28
	Структурное подразделение д/с «Антошка» МБОУСОШ с. Вислая Поляна
	Тербунский р-н, с. В-Поляна, ул. Центральная, д. 55
	-//-  -//-

	29
	Структурное подразделение д/с «Родничок» МБОУОСШ с. Солдатское
	Тербунский р-н, с. Солдатское, ул. Сельская, д. 12
	-//-  -//-

	30
	Филиал

МАДОУ д/с общеразвивающего вида «Солнышко» Тербунского муниципального района с. Тербуны в д. Петровское
	Тербунский р-н, д. Петровское, ул. Молодежная, д. 13
	-//-  -//-

	31
	Структурное подразделение д/с «Теремок» МБОУСОШ с. Казинка Тербунского муниципального района Липецкой области
	Тербунский р-н, с. Казинка, ул.Луговая, д. 32
	-//-  -//-

	32
	Филиал МБДОУ д/с «Колокольчик» с. Тербуны Тербунского муниципального района Липецкой области в с. Урицкое
	Тербунский р-н, с. Урицкое, ул. Молодежная, д. 46
	-//-  -//-

	33
	Дошкольная группа МБОУСОШ с. Борки Тербунского муниципального района Липецкой области
	Тербунский р-н, с. Борки, ул. Центральная, д. 14
	-//-  -//-

	34
	Дошкольная группа МБОУСОШ с. Большая Поляна Тербунского муниципального района Липецкой области
	Тербунский р-н, с. Б-Поляна, ул. Московская, д. 36
	-//-  -//-

	35
	Структурное подразделение д/с «Сказка» МБОУСОШ с. Тульское Тербунского муниципального района Липецкой области
	Тербунский р-н, с. Тульское, ул. Школьная, д. 5
	-//-  -//-

	36
	Дошкольная группа МБОУСОШ с. Вторые Тербуны Тербунского муниципального района Липецкой области
	Тербунский р-н, с. В-Тербуны, ул. Первомайская, д. 13
	-//-  -//-

	37
	Дошкольная группа филиала МБОУСОШ с углубленным изучением отдельных предметов с. Тербуны  Тербунского муниципального района Липецкой области в д. Васильевка
	Тербунский р-н, с. Васильевка, ул. Красный Луч, д. 40
	-//-  -//-

	38
	Филиал МБДОУ д/с «Колокольчик» с. Тербуны Тербунского муниципального района Липецкой области в с. Берёзовка
	Тербунский р-н, с. Березовка, ул. Середка, д. 26
	-//-  -//-

	39
	Филиал МБДОУ д/с «Колокольчик» с. Тербуны Тербунского муниципального района Липецкой области в с. Покровское
	Тербунский р-н, с. Покровское, ул. Молодежная, д. 22
	-//-  -//-

	40
	МАДОУ д/с общеразвивающего вида «Солнышко» с. Тербуны
	с. Тербуны, ул. Мира, д. 3
	-//-  -//-

	41
	МБДОУ д/с «Колокольчик» с. Тербуны
	с. Тербуны, ул. Коммунальная, д. 15
	-//-  -//-

	42
	МБДОУ д/с «Ромашка» с. Тербуны
	с. Тербуны, ул. Куйбышева, д. 22
	-//-  -//-

	43
	МБОУСОШ с.Новосильское
	Тербунский р-н, с. Новосильское, ул. Островского, д. 8
	-//-  -//-

	44
	МБОУСОШ с. Солдатское
	Тербунский р-н, с. Солдатское, ул. Сельская, д. 33
	-//-  -//-

	45
	МБОУСОШ с. В-Поляна
	Тербунский р-н, с. В-Поляна, ул. Ворошилова, д. 51
	-//-  -//-

	46
	МБОУ СОШ с. Казинка
	Тербунский р-н, с. Казинка, ул. Школьная, д. 8
	-//-  -//-

	47
	Ф-л МБОУ СОШ с углубленным изучением отдельных предметов с. Тербуны Тербунского муниципального района Липецкой области в с. Урицкое
	Тербунский р-н, с. Урицкое, ул. Шестая Сотня, д. 1
	-//-  -//-

	48
	МБОУ СОШ с. Борки
	Тербунский р-н, с. Борки, ул. Центральная, д. 10
	-//-  -//-

	49
	МБОУ СОШ с. Б-Поляна
	Тербунский р-н, с. Б-Поляна, ул. Московская, д. 36
	-//-  -//-

	50
	Государственное бюджетное «Областное» образовательное учереждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечительства родителей, специальная «Коррекционная» общеобразовательная школа-интернат для детей сирот и детей оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья 8 вида №6
	Тербунский р-н, с. В-Тербуны, ул. Советская, д. 54
	-//-  -//-

	51
	МБОУ СОШ с. Вторые Тербуны
	Тербунский р-н, с. В-Тербуны, ул. Советская, д. 37
	-//-  -//-

	52
	МБОУСОШ с. Марьино - Николаевка
	Тербунский р-н, с. М-Николаевка, ул. Школьная, 1
	-//-  -//-

	53
	Ф-л МБОУ СОШ с углубленным изучением отдельных предметов с. Тербуны Тербунского муниципального района Липецкой области в с. Васильевка
	Тербунский р-н, с. Васильевка, ул. Красный Луч, д. 43
	-//-  -//-

	54
	Ф-л МБОУ СОШ с углубленным изучением отдельных предметов с. Тербуны в с. Березовка
	Тербунский р-н, с. Березовка, ул. Хатетовка, д. 1
	-//-  -//-

	55
	Ф-л МБОУ СОШ с углубленным изучением отдельных предметов с. Тербуны в с. Покровское
	Тербунский р-н, с. Покровское, ул. Молодежная, д. 2
	-//-  -//-

	56
	Ф-л МБОУ СОШ с. Борки в с. Заречное
	Тербунский р-н, с. Заречное, ул. Центральная, д. 20
	-//-  -//-

	57
	МБОУ СОШ с углубленным изучением отдельных предметов с. Тербуны Тербунского муниципального района Липецкой области
	С. Тербуны, ул. Красноармейская, д. 1
	-//-  -//-

	58
	МБОУ СОШ с. Тульское
	Тербунский р-н, с. Тульское, ул. Школьная
	-//-  -//-

	59
	Ф-л МБОУ СОШ с углубленным изучением отдельных предметов с. Тербуны в с. Ивановка
	Тербунский р-н, д. Ивановка, ул. Центральная, д. 12
	-//-  -//-

	60
	Ф-л МБОУ СОШ с. В-Тербуны в с. Яковлево
	Тербунский р-н, с. Яковлево, пер. Школьный, д. 3
	-//-  -//-

	61
	Спортзал с. Березовка
	Тербунский р-н, с. Березовка, ул. Центральная, д. 23
	-//-  -//-

	62
	ГУ НПО ПУ № 4
	с. Тербуны, ул. Ленина, д. 45
	-//-  -//-

	63
	МАУ «Культурно-спортивный комплекс»
	с. Тербуны, ул. Мичурина, д. 26Б
	-//-  -//-

	64
	Автовокзал, ж/д вокзал
	с. Тербуны, ул. Октябрьская, 40Б, 38Б
	-//-  -//-

	65
	Сельскохозяйственный розничный рынок
	с. Тербуны, ул. Октябрьская, д. 47
	-//-  -//-

	66
	Стоматология ООО «Доктор Дент»
	с. Тербуны, ул. Промышленная, 2 «а»
	-//-  -//-

Приложение № 2

к решению Совета депутатов Тербунского муниципального района
Схемы границ прилегающих территорий к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Тербунского муниципального района (57 листов).
Пояснительная записка

к проекту решения «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории

 Тербунского муниципального района».
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 г. №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртсодержащей продукции об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» с изменениями, постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г. №1425 «Об определения органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», законом Липецкой области от 29.12.2012 г. №118-ОЗ «О регулировании вопросов, связанных с оборотом алкогольной продукции на территории Липецкой области»:

1. Установлено минимальное значение расстояния (50 метров) прилигающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции;

2. Определены границы прилигающих территорий к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (57 объектов);

3. Определен порядок замера расстояния;

4. Приведены схемы границ прилигающих территорий к организациям и объектам;

5. Определен перечень объектов торговли, к которым не относятся требования закона (единственная организация в населенном пункте розничной торговли по продаже алкогольной продукции).
Заместитель начальника отдела

экономики и трудовых отношений                                            Е.Е. Михалева